
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 14.02.2023
NAŠE čj.: OD/889/23
SPIS č.: MěÚ/OD/198/23
VYŘIZUJE: J.Karpíšková

TEL.: +420 481 629 233
+420 601 324 539

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: karpiskova@mu.semily.cz

DATUM: 10.07.2023

Stavebník:
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily, IČO 01312774
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A
S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  

Městský úřad Semily, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 4, písm. a), zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen silniční zákon) a § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon) projednal podle § 109 až § 114 stavebního zákona ve 
stavebním řízení žádost Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu 
pro Liberecký kraj, Pobočka Semily, Bítouchovská 1, 513 01 Semily, IČO 01312774,   o 
vydání stavebního povolení na stavbu „Stavba polní cesty HPC1 vč. IP1 a IP6 v k.ú. 
Rybnice, obec Háje nad Jizerou“ a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

Stavba „Stavba polní cesty HPC1 vč. IP1 a IP6 v k.ú. Rybnice, obec Háje nad Jizerou“ na 
pozemcích parc.č. 2451 a 2454, k.ú. Rybnice , pro kterou vydal podle § 15 odst. 2 
stavebního zákona Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad vyjádření o souladu 
navrhované stavby se záměry územního plánování, č.j. SÚ/877/23 ze dne 11.04.2023 se 
podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

v rozsahu projektové dokumentace, ověřené ve stavebním řízení, ze které vyplývají hlavní 
technické detaily provedení stavby, rozsah záboru staveniště a organizace výstavby. 

Stavba obsahuje: 
Akce řeší celkovou rekonstrukci stávající polní cesty HPC1 v obci Rybnice o celkové délce 
3,261 km. Polní cesta HPC1 navazuje na stávající účelovou komunikaci v intravilánu obce. 
Polní cesta končí napojením na stávající účelovou komunikaci vedoucí z obce Škodějov. 
Cesta je navržena jako hlavní, jednopruhová, ve staničení km 0,091 - 0,201 v kategorii P 
4,5/30, ve staničení km 0,201 - 0,451 v kategorii P 5,5/30, ve staničení km 0,451 - 2,357 v 
kategorii P 5,0/30 a ve staničení km 2,357 - 3,352 v kategorii P 4,5/30. Volná šířka koruny je 
proměnlivá dle staničení 4,5 m až 5,5 m (3,5 m až 4,5 m + 2 x 0,50 m krajnice), s povrchem 
z asfaltobetonu, třída dopravního zatížení V. V km 0,104 až 0,142 bude provedena 



Stránka 2 z 10

levostranná mikrozáporová stabilizace sesuvu dle PD vypracované Ing. Lauermannem v 
roce 2005 a doplněné v roce 2007.
Součástí realizace polní cesty HPC1 je i výsadba doprovodné zeleně (IP1 a IP6), která bude 
realizována v rámci stavebního pozemku p.p.č. 2451, a to v počtu 72 ks stromů (20 ks lípa 
srdčitá, 17 ks třešní, 18 ks slivoň švestka a 17 ks hrušeň obecná).

Stavební objekty:

SO - 101-1 Polní cesta HPC1 etapa I.
SO - 101-2 Polní cesta HPC1 etapa II.
SO - 101-3 Polní cesta HPC1 etapa III.
SO - 201 Stabilizace sesuvu v km. 0,104 - 0,142
SO - 801 Výsadba IP1
SO - 802 Výsadba IP6
 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 
Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., Rokycanova 114, Litomyšlské Předměstí, 566 01 
Vysoké Mýto, IČO 64255611, Ing. Tomáš Hrdonka, ČKAIT 0701282. Případné odchylky 
nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu.  

2. Při stavbě budou dodržena ustanovení § 16 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
silniční zákon a ustanovení vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

3. Pro stavbu mohou být použity materiály, u nichž byly ověřeny požadované vlastnosti pro 
výstavbu. Stavebník bude uchovávat atesty na použité materiály a na požádání je 
předloží při řízení k vydání kolaudačního souhlasu.

4. Před zahájením stavby umístí stavebník na viditelném místě stavby informaci (štítek – 
STAVBA POVOLENA) v rozsahu stanoveném v § 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu.

5. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení veškerých podzemních zařízení a při 
provádění stavby se bude řídit pokyny jednotlivých správců, tak aby bylo vyloučeno 
možné poškození těchto zařízení. 

6. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Vyjádření k PD ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 22.09.2022 zn. 
001128136875, které vydal ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4.
- Dodržet stávající odstupovou vzdálenost komunikace od zařízení v majetku ČEZ 
Distribuce a.s. (trafostanice, podpěrné body VN, NN). Stavbou (stavební činností) nesmí 
dojít ke změně výšky nadzemního vedení od země, resp. musí být dodrženy nejkratší 
povolené vzdálenosti nadzemních vedení od země a pozemních komunikací, dle normy 
PNE 33 3301. V případě, že dojde k navýšení stávající nivelity komunikace, požadujeme 
proto doložení příčného řezu, kde budou umístěny kóty (vzdálenost vrchního vedení 
VN,NN od komunikace). Stavbou (stavební činností) nesmí dojít k narušení stability 
podpěrných bodů vedení VN, NN. Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu 
je vytyčení podzemních vedení prostřednictvím Zákaznické linky 800 850 860.
- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 
ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v 
tomto vyjádření.
- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 



Stránka 3 z 10

předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 
6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.
- V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.
- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 
částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 
zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení wn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN 
EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 
12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 
požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování 
vodičů nn.
- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 
nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek.
- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky 
zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.
- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 
realizace viditelně označen výstražnou cedulí.
- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu.
- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v 
platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení 
o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s..
- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 
pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 
související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s„ 
nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 
850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 
dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 
Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s..
- Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., 
a Telco Pro Services, a. s..

7. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky stanoviska ze dne 04.11.2022 zn. 
5002708975, které vydal GasNet s.r.o., zastoupený GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 
499/1, Zábrdovice,602 00 Brno.
- v místě křížení polní cesty s VTL plynovodem DN 200 ve st. cca 1,877 km je plynovodní 
potrubí uloženo v zemi bez jakékoli zvýšené ochrany.
- v místě křížení polní cesty s VTL plynovodem DN 200 ve st. cca 2,916 km je plynovodní 
potrubí uloženo v ocelové chráničce DN 400 délky cca 14 m.
- v místě konce chráničky, kde je osazena čichačka a propojovací objekt jsou uloženy 
kabelové rozvody malého napětí, které nesmí být poškozeny!
- před zahájením zemních prací požadujeme VTL plynovod vytyčit, viditelně ho vyznačit a 
v místě střetu si nechat orientačně určit jeho krytí.

http://www.cezdistribuce.cz/


Stránka 4 z 10

- požadujeme veškeré zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu provádět 
výhradně ručním způsobem.
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, čichačky, kontrolní 
měřicí vývod atd.).
- cestu v místě křížení s VTL plynovodem ve st. cca 2,916 km nerozšiřovat z důvodu 
přístupu k chráničce na VTL plynovodu.
- požadujeme zachovat stávající nivelitu terénu v ochranném pásmu VTL plynovodu, krytí 
nad potrubím nesmí být menší jak 0,8 m a větší jak 1,5 m.
- úroveň zemní pláně cesty musí být min. 0,5 m od povrchu potrubí VTL plynovodu resp. 
chráničky.
- při křížení cesty s VTL plynovodem požadujeme nad potrubí umístit silniční betonové 
panely.
- panely se ukládají kolmo k ose VTL plynovodu do pískového lože min. 0,5 m (a více) 
nad potrubí a to v celé šíři cesty.
- v místě křížení cesty s VTL plynovodem, kde je potrubí uloženo v ocelové chráničce, 
není ochrana betonovými panely nutná.
- při čištění a úpravě dna odvodňovacího příkopu požadujeme dodržet minimální krytí 
potrubí VTL plynovodu 0,8 m. V případě, že nebude možné dodržet krytí 0,8 m, je možné 
toto krytí snížit na 0,5 m pod podmínkou, že na dno příkopu budou umístěny betonové 
žlaby s přesahem min. 2 m na obě strany od potrubí VTL plynovodu nebo bude příkop 
zatrubněn.
- šachty a vsakovací jímky situovat mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (min. 4 m od 
potrubí).
- při křížení dešťové kanalizace (drenáže) s VTL plynovodem je nutno dodržet min. 
vzdálenost 0,1 m mezi povrchy potrubí v souladu s technickým pravidlem TPG 702 04, 
Tab.9.
- nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupek, čichačka, propojovací objekt, 
kontrolní měřicí vývod atd.) musí zůstat min. 2 m od kraje cesty.
- nové hospodářské sjezdy a propustky požadujeme situovat mimo ochranné pásmo VTL 
plynovodu (min. 4 m od potrubí).
- výhybny požadujeme situovat mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (min. 4 m od 
potrubí).
- dopravní značky požadujeme umístit ve vzdálenosti min. 2 m od potrubí VTL plynovodu.
- výsadbu stromů a keřů provádět mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (min. 4 m od 
potrubí).
- zatravnění bez omezení
- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit 
případný přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ.
- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a 
kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který 
je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. 
O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ 
(sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. BEZ VYTYČENÍ TRASY A 
PŘESNÉHO URČENI ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMI BÝT VLASTNI STAVEBNÍ 
ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENI POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENI STAVEBNÍ ČINNOSTI 
V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ 
PLATNOST 2 MĚSÍCE.
- Stavebníkje povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto 
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a 
zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


Stránka 5 z 10

prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami
- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s 
uvedenou stavbou.
- Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ 
je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina 
bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí.
- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. 
Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl 
dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během 
prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na 
okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie.
- Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena 
proti jejich poškození.
- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti.
- Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. 
drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, 
markéru atd.) na telefon 1239.
- Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly 
se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast 
(formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR 
kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontroluje třeba objednat min. 5 dnů 
předem. Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti 
staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.
- O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své 
náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ.
- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro 
projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technicke- dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 
702 01, TPG 702 04.
- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ.
- Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo 
bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. Platí pouze pro 
území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.
- V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat 
smluvní vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese 
www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a budovy 
plynárenských zařízení.

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/


Stránka 6 z 10

8. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Vyjádření  ze dne 08.09.2021 č.j. 
782495/21, které vydala společnost CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9.
- Během stavby musí být zajištěna taková opatření, aby nedošlo k poškození tel. vedení 
a zařízení (trasu tel. kabelů vytyčit, vyznačit její průběh v terénu, prokazatelně seznámit 
pracovníky provádějící zemní práce na průběh tel. vedení, zemní práce v blízkosti 
vedení SEK provádět ručně).
- Případné kolize s tel. vedením musí být řešeny, v dostatečném předstihu, na místě se 
správcem sítě CETIN - Pavel Hochmal tel. 602413298 mail pavel.hochmal@cetin.cz.
- řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 
Vyjádření.
- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to 
na úrovni stávajícího technického řešení.
- Pro účely přeložení SEK dle předcházejícího výše uvedeného bodu je Stavebník 
povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

9. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Koordinovaného závazného stanoviska ze 
dne 08.12.2021 č.j. KS/5360/21, které vydal Městský úřad Semily, Husova 82, 513 13   
Semily.
Státní správa lesů:
 - Při realizaci záměru „Stavba polních cest HPC1 vč. IP1 a IP6 a VPC2 k.ú. Rybnice 
nedojde bez souhlasu orgánu státní správy lesů (dále jen „OSSL") k dotčení vedlejších 
lesních pozemků p.č. 2158, 2091, 2268, 2310, 724/1, 2476, 2471, 2043, 2023, 2038, 
2026, 2040, 2332, 2333, 2367, 2334, 2368 a 491/1 v k.ú. Rybnice nebo k jejich 
poškození.
- Bez souhlasu vlastníků nedojde na lesních pozemcích ke kácení dřevin, jejich 
poškozování vč. jejich kořenového systému a stavební činností nebude poškozován 
okolní lesní porost a ostatní vegetace.
Státní památková péče:
- Vzhledem k tomu, že se dotčená akce bude realizovat na území s archeologickými 
nálezy, je stavebník povinen dle § 22 odst. 2 památkového zákona zemní výkopové 
práce (budou-li v rámci rekonstrukce zastávky prováděny) oznámit již v době přípravy 
stavby Archeologickému ústavu AV ČR Praha (Letenská 4, 11801 Praha 1;       
arupraha@arup.cas.cz;https://www.arup.cas.cz/oznameni-o-stavebni-cinnosti-na-uzemi-
s-archeoloqickvmi-nalezv/) a zároveň umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 
na dotčeném území případný záchranný archeologický výzkum. Dále stavebník 
neprodlené oznámí AV ČR nebo nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím 
místně příslušné obce případné náhodné porušení archeologických situací (nálezy 
zdivá, jímek, hrobů atd.), stejně jako nálezy movitých artefaktů (keramiky, kostí, mincí, 
zbraní apod.), které nebyly zjištěny v rámci provádění archeologického výzkumu (§ 23 
památkového zákona). Je-li stavebníkem právnická osoba (nebo fyzická osoba, při 
jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu), hradí náklady 
záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace 
provádějící archeologický výzkum (§ 22 odst. 2 památkového zákona).

10. Při realizaci stavby nutno dodržet  vyjádření ze dne 19.10.32022 č.j. 225/2022, které 
vydalo Českého ráje v Turnově, Skálova 71,511 01 Turnov.
Upozorňujeme vzhledem k pozitivním arch. nálezům v řešeném území na nutnost 
provedení záchranného archeologického výzkumu v souladu s příslušnými ustanoveními 
zák. č. 20/87 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. Doporučujeme 
zvolit metodu archeologického výzkumu formou dohledu a v případě zjištění stavbou 
ohrožených historických terénů metodiku záchranného archeologického výzkumu 

mailto:pavel.hochmal@cetin.cz
mailto:arupraha@arup.cas.cz
https://www.arup.cas.cz/oznameni-o-stavebni-cinnosti-na-uzemi-s-archeoloqickvmi-nalezv/
https://www.arup.cas.cz/oznameni-o-stavebni-cinnosti-na-uzemi-s-archeoloqickvmi-nalezv/


Stránka 7 z 10

přizpůsobit konkrétní nálezové situaci. Na tuto akci je třeba uzavřít dohodu mezi 
oprávněnou organizací a stavebníkem o provedení záchranného archeologického 
výzkumu. Zákon 20/87 Sb. nabízí možnost svobodného výběru pracoviště, oprávněného 
provádět arch. výzkumy, které provede výzkum v souvislosti s dotčenou stavbou - 
seznam a regionální působnost oprávněných organizací je vystavena na webových 
stránkách Archeologického ústavu AV ČR Praha (www.arup.cas.cz). Přibližné náklady 
na provedení základního archeologického výzkumu formou dohledu budou na žádost 
vykalkulovány.

11. Na stavbě bude veden stavební deník v rozsahu § 6 vyhl. č. 499/2009 Sb., o 
dokumentaci staveb, který bude na požádání předložen v průběhu kolaudačního řízení.

12. V souladu s ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad stanovil, že 
stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání tohoto dokladu 
musí být podána stavebníkem v dostatečném časovém předstihu. Pro vydání souhlasu 
stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, geometrický 
plán zaměření stavby, protokol o předání a převzetí stavby, atesty použitých materiálů.

13. Stavebník je povinen speciálnímu stavebnímu úřadu oznámit termín zahájení stavby a 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

14. Speciální stavební úřad dále stanovil, že stavba bude dokončena nejpozději do 
31.12.2025.

15. Stavební úřad nestanovuje stavebníku povinnost oznámit fáze výstavby za účelem 
provedení kontrolní prohlídky stavby v průběhu jejího provádění. 

Speciální stavební úřad kvalifikoval účastníky řízení takto: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1, písm. a) správního řádu 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily 
Obec Háje nad Jizerou, Loukov č.p. 61, 51301 Háje nad Jizerou

Vypořádání námitek účastníků řízení:
Námitky nebyly vzneseny.

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Semily, odbor dopravy – speciální stavební úřad obdržel dne 14.02.2023 
žádost Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, 
Pobočka Semily, Bítouchovská 1, 513 01 Semily, IČO 01312774 o vydání stavebního 
povolení na stavbu „Stavba polní cesty HPC1 vč. IP1 a IP6 v k.ú. Rybnice, obec Háje nad 
Jizerou, na pozemcích parc.č. 2451 a p.p.č. 2464, k.ú. Rybnice. Speciální stavební úřad 
oznámil veřejnou vyhláškou dne 17.04.2023 zahájení stavebního řízení známým účastníků 
řízení a dotčeným orgánům státní správy. Z důvodů poskytnutí dostatečného podkladu pro 
posouzení navrhované stavby od ústního jednání a místního šetření speciální stavební úřad 
upustil. Pro uplatnění námitek účastníků řízení stanovil lhůtu do deseti dnů po obdržení 
oznámení.

V provedeném stavebním řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o 
stavební povolení z hlediska uvedeného v § 111 stavebního zákona, posoudil shromážděná 
stanoviska a připomínky, zjistil, že realizací stavby nejsou ohroženy zájmy společnosti ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Zjistil, že 
předložená projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na 
výstavbu.

Stanoviska sdělili:

http://www.arup.cas.cz/


Stránka 8 z 10

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4: Vyjádření k PD ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 22.09.2022 zn. 
001128136875,
- GasNet s.r.o., zastoupený GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice,602 00 
Brno: stanovisko ze dne 04.11.2022 zn. 5002708975
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9: Vyjádření  ze dne 08.09.2021 
č.j. 782495/21  
- Městský úřad Semily, Husova 82, 513 13 Semily: Koordinované závazné stanovisko ze dne 
08.12.2021 č.j. KS/5360/21,  
- Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily: Vyjádření ze dne 
25.01.2023 č.j. KRPL-101324-2/ČJ-2022-181106-06, 
- Krajská správa silnic Lb kraje, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec: Sdělení ze dne 
12.10.2022 č.j. KSSLK/10952/2022
- MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01, Kralupy nad Vltavou: Stanovisko ze dne 
07.09.2021 č.j. 5396,
- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4: Sdělení ze dne 23.08.2022 zn. 
0700594879, 
- Telco Pro Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4: Sdělení ze dne 23.08.2022 zn. 
0201457480,
- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice: Vyjádření ze 
dne 23.08.2022 zn. SCVKZAD146853,
- Obec Háje nad Jizerou, Loukov č.p.61, 513 01 Háje nad Jizerou, vyjádření ze dne 
26.01.2022
- Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova 71,511 01 Turnov: Vyjádření ze dne 19.10.2022 
č.j. 225/2022,
- Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad: Závazné stanovisko ze dne 11.04.2023, č.j. 
SÚ/877/23

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. Stanoviska shromážděná v průběhu stavebního 
řízení byla zohledněna v podmínkách rozhodnutí.

V průběhu projednání výše uvedené žádosti nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily 
vydání tohoto rozhodnutí a proto speciální stavební úřad ve věci rozhodl tak, jak shora ve 
výroku uvedeno.  

Speciální stavební úřad dále kvalifikoval účastníky řízení takto:

2. Účastnící řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
Parc.č. 458, 459, 491/1, 492/1, 628/2, 628/4, 637/1, 638/2, 1899/2, 2006, 2020, 2023, 2025, 
2026, 2028, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2058, 2059, 
2063, 2064, 2070, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2090, 2093, 2098, 2100, 2103, 2104, 
2106, 2110, 2126, 2135, 2142, 2159, 2160, 2166, 2168, 2170, 2173, 2179, 2221, 2246, 
2258, 2261, 2264, 2270, 2287, 2294, 2301, 2302, 2303, 2305, 2306, 2307, 2310, 2320, 
2321, 2324, 2328, 2332, 2333, 2334, 2335, 2339, 2341, 2362, 2364, 2367, 2368, 2369, 
2371, 2374, 2400, 2418, 2426, 2431, 2440, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 
2457, 2458, 2461, 2462, 2464, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2484, 2486, 2488, 
2498, k.ú. Rybnice, parc.č. 3292, 3867, 5344 k.ú. Škodějov. 



Stránka 9 z 10

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého  
kraje,  U Jezu  642/2a,  461 80 Liberec  2  podáním učiněným u odboru dopravy Městského 
úřadu Semily, Husova 82, 513 13 Semily (ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Právo podat 
odvolání nepřísluší účastníkovi, který se po oznámení rozhodnutí tohoto práva vzdal.

Z podání odvolání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a musí obsahovat označení 
správního orgánu, jemuž je určeno. Odvolání se podává v počtu stejnopisů shodném 
s počtem účastníků řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 
náklady Městský úřad Semily. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Počátek lhůty pro odvolání se počítá od prvního dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 
Jestliže adresát písemnost nevyzvedne ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena 
k vyzvednutí, považuje se za doručenou posledním dnem této lhůty. Jestliže adresát 
písemnosti pokus o doručení písemnosti znemožní tím, že ji odmítne převzít, odmítne převzít 
poučení nebo neposkytne nezbytnou součinnost k řádnému doručení považuje se písemnost 
za doručenou dnem, kdy k neúspěšnému pokusu o doručení došlo. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, 
kdy nabylo právní moci.
 

Otisk úředního razítka

Mgr. Martin Hubačík
vedoucí odboru dopravy

Příloha:
Ověřená projektová dokumentace (bude předána stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.)

Rozdělovník:
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Města Semily, Obce Háje nad Jizerou, 
Obce Příkrý a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.semily.cz, 
www.hajenadjizerou.cz a www.obecprikry.cz po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………….                                         Sejmuto dne: …………………….

……………………………………...                                        ……………………………………...
Osoba pověřená vývěsní službou,                                       Osoba pověřená vývěsní službou, 
podpis, razítko úřadu.                                                           podpis, razítko úřadu. 

http://www.semily.cz/
http://www.hajenadjizerou.cz/
http://www.obecprikry.cz/


Stránka 10 z 10

Obdrží:
Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu:
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily 
Obec Háje nad Jizerou, Loukov č.p. 61, 51301 Háje nad Jizerou

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu – doručení 
veřejnou vyhláškou:
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
Parc.č. 458, 459, 491/1, 492/1, 628/2, 628/4, 637/1, 638/2, 1899/2, 2006, 2020, 2023, 2025, 
2026, 2028, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2058, 2059, 
2063, 2064, 2070, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2090, 2093, 2098, 2100, 2103, 2104, 
2106, 2110, 2126, 2135, 2142, 2159, 2160, 2166, 2168, 2170, 2173, 2179, 2221, 2246, 
2258, 2261, 2264, 2270, 2287, 2294, 2301, 2302, 2303, 2305, 2306, 2307, 2310, 2320, 
2321, 2324, 2328, 2332, 2333, 2334, 2335, 2339, 2341, 2362, 2364, 2367, 2368, 2369, 
2371, 2374, 2400, 2418, 2426, 2431, 2440, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 
2457, 2458, 2461, 2462, 2464, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2484, 2486, 2488, 
2498, k.ú. Rybnice, parc.č. 3292, 3867, 5344 k.ú. Škodějov. 

Dotčené správní úřady:
Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily
Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, oddělení územního plánování, Husova 82,               
513 13 Semily
Krajská hygienická stanice, úz. pracoviště, Ke Stadionu 204, 513 01 Semily
Česká republika – Ministerstvo obrany, VÚSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice
Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily

Na vědomí:
Ostatní:
Muzeum Českého ráje, archeologické oddělení, Skálova 71, 511 01 Turnov

Vydání tohoto stavebního povolení je podle zákona č.634/2004 Sb., o správních poplatcích 
v platném znění od správního poplatku osvobozeno.


		2023-07-10T13:55:55+0000
	Not specified




